
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

"Волгоградский государственный социально-педагогический университет" 

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ") 

            

ПРИКАЗ 

            

21.10.2025 г.  г. Волгоград № 06.01-03/2759 

            

            

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам, 

обучающимся в институте математики, информатики и физики 

по направлению 44.03.05 "Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)" профили 

"Математика", "Физика" 

очная форма обучения 

            

             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 29.06.2015 г. № 636 и Положением 

о государственной итоговой аттестации выпускников основных профессиональных образовательных 

программ, утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 05.05.2017 г. 

            

 ПРИКАЗЫВАЮ:        

             1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и назначить руководителей студентам: 

5 курс 

Срок обучения: 5 лет 

            

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной квалификационной 

работы 

Научный 

руководитель 

1. Гришукову Вячеславу 

Александровичу 

МИФ-МФБ-51 Формирование функциональной 

естественнонаучной грамотности у 

учащихся основной школы при 

изучении геометрической оптики 

Донскова Елена 

Владимировна, к. 

пед. наук, доцент 

кафедры методики 

преподавания 

математики и 

физики, ИКТ 

2. Евсеевой Марии Алексеевне МИФ-МФБ-51 Развитие целеустремленности у 

младших подростков на уроках 

математики 

Павлова Евгения 

Вячеславовна, 

к.психол. наук, 

доцент кафедры 

психологии 

профессиональной 

деятельности 

3. Еськину Андрею 

Анатольевичу 

МИФ-МФБ-51 Обобщенные квазигруппы Щучкин Николай 

Алексеевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 

4. Ивашкину Якову 

Александровичу 

МИФ-МФБ-51 Влияние примесей на физические 

свойства титаната бария 

Диков Роман 

Викторович, к.физ-

мат.наук, доцент 

кафедры высшей 



математки 

5. Коротковой Дарьяне 

Александровне 

МИФ-МФБ-51 Методика формирования 

естественнонаучной грамотности на 

уроках физики у учащихся основной 

школы 

Полях Наталия 

Федоровна, к. пед. 

наук, доцент 

кафедры методики 

преподавания 

математики и 

физики, ИКТ 

6. Куратовой Екатерине 

Сергеевне 

МИФ-МФБ-51 Методика использования тренажеров 

при изучении темы «Квадратные 

уравнения и неравенства» в основной 

школе 

Ковалева Галина 

Ивановна, д. пед. 

наук, профессор 

кафедры методики 

преподавания 

математики и 

физики, ИКТ 

7. Пророковой Алене 

Андреевне 

МИФ-МФБ-51 Расчет электростатических полей 

системы зарядов 

Глазов Сергей 

Юрьевич, д.физ-

мат.наук, 

профессор кафедры 

высшей математки 

8. Пяршиной Алене Евгеньевне МИФ-МФБ-51 Методика проведения устной работы 

по геометрии в основной школе 

Ковалева Галина 

Ивановна, д. пед. 

наук, профессор 

кафедры методики 

преподавания 

математики и 

физики, ИКТ 

9. Рейсу Данилу Андреевичу МИФ-МФБ-51 Методика использования аналогового и 

цифрового оборудования на уроках 

физики в 7-9 классах 

Полях Наталия 

Федоровна, к. пед. 

наук, доцент 

кафедры методики 

преподавания 

математики и 

физики, ИКТ 

10. Рыбаковой Елизавете 

Сергеевне 

МИФ-МФБ-51 Самореализация личностного 

потенциала подростка средствами 

развивающей досуговой деятельности 

Тихоненков 

Николай Иванович, 

к.пед.н., доцент 

кафедры 

педагогики 

11. Стариковой Екатерине 

Львовне 

МИФ-МФБ-51 Формирование ценности 

профессиональной деятельности у 

старшеклассника в условиях цифровой 

образователльной среды 

Тихоненков 

Николай Иванович, 

к.пед.н., доцент 

кафедры 

педагогики 

12. Сычевой Алине Евгеньевне МИФ-МФБ-51 Исследование физических свойств 

титаната бария и применение 

материалов на его основе в 

современной технике 

Диков Роман 

Викторович, к.физ-

мат.наук, доцент 

кафедры высшей 

математки 

13. Юрьеву Виктору 

Вячеславовичу 

МИФ-МФБ-51 Развитие инициативности у младших 

подростков на уроках геометрии 

Павлова Евгения 

Вячеславовна, 

к.психол. наук, 

доцент кафедры 

психологии 

профессиональной 

деятельности 



            

            

 Проректор по учебной работе  Ю.А Жадаев 
 


